

ı	٧	<u></u>	rl	a	a	6
Ι.	v	v		а	u	C

					
Gremium	Stadtrat				
Sitzungsteil	öffentlich				
Datum	16.12.2009				

bisherige Beratungsfolge		Sitzungster min	Abstimmungsergebnis					
			einst.	mit Mehrheit		Ja-	Nein-	
				angen.	abgel.	Stimmen	Stimmen	
1	Finanz- und Verwaltungsausschuss	16.12.2009						
2	Stadtrat	16.12.2009						
3								

Betreff

Erlass einer Verordnung zur Änderung der Verordnung über das Leichenwesen in der Stadt Fürth (LWesVO) vom 15.11.2006

Zum Schreiben/Zur Vorlage der Verwaltung vom

04.12.2009

Anlagen

- Verordnung zur Änderung der Verordnung über das Leichenwesen in der Stadt Fürth (LWesVO) vom 15.11.2006
- Synopse

Beschlussvorschlag

Der Stadtrat beschließt die "Verordnung zur Änderung der Verordnung über das Leichenwesen in der Stadt Fürth (LWesVO) vom 15.11.2006" gemäß Anlage.

- Die Stadtratsvorlage ist identisch mit der Finanz- und Verwaltungsausschussvorlage -

Sachverhalt

Zum 1.1.2008 ist ein neues Personenstandsrecht in Kraft getreten. U.a. hat sich die Anzeigefrist eines Sterbefalls beim Standesamt geändert. Aus diesem Grund ist auch die LeichenwesenVerordnung der Stadt Fürth, die auf das PStG Bezug nimmt, zu ändern.

	Finanzielle Auswirkungen				jährliche Fo	lgelastenد		
	🛚 nein 🗌 ja Gesamtk	costen	€		nein	□ ja	€	
	Veranschlagung im Haushalt							
	nein ja bei Hst.		Budget-Nr.		im V	Vwhh	Vmhh	
	wenn nein, Deckungsvorschlag:							
	Zustimmung der Käm Beteiligte Dienststel			:				
	liegt vor:	RA X	RpA	weitere:				
	Beteiligung der Pflegerin/des Pflegers	s erforderlich:		⊠ ja	□nein			
	Falls ja: Pflegerin/Pfleger wurde betei	iligt		⊠ ja	□nein			
ш	DOM/SD Zur Vorgondung mi	it dar Tagas	e ardnun.	~				
II.	POA/SD zur Versendung mit	[der rayes	οιαπατίς	j				
III.	Ref.III/StdA							
	Fürth, 04.12.2009							
	Unterschrift des Referenten		Sachbe Frau So	earbeiter/in:			Tel.: 1583	
			I lau o	JIIIIIU			1303	